

SUSITARIMAS NR. 8
PRIE 2021M. LAPKRIČIO 29 D. STATYBOS DARBŲ RANGOS SUTARTIES Nr. 21SUT-106

Dėl sutartyje numatytų darbų kiekių (apimčių) tikslinimo ir papildomų darbų įsigijimo

2022 m. rugpjūčio 9 d. Nr. 2022-SUT-113

Vilnius

UAB „EPSO-G“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti bendrovė, kurios juridinio asmens kodas 302826889, registruota buveinė yra adresu Gedimino pr. 20, Vilnius, Lietuvos Respublika (toliau – **Užsakovas**), atstovaujama l.e.p. generalinio direktoriaus Algirdo Juozaponio, veikiančio pagal UAB „EPSO-G“ įstatus, ir

AB „Kauno tiltai“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtos ir veikiančios bendrovės, kurios juridinio asmens kodas 133729589, registruota buveinė yra adresu Ateities pl. 46 52502 Kaunas, Lietuvos Respublika, ir **UAB „Alkesta“**, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtos ir veikiančios bendrovės, kurios juridinio asmens kodas 249672710, registruota buveinė yra adresu Naujoji g. 118, 62175 Alytus, Lietuvos Respublika, veikiančių jungtinės veiklos pagrindu (toliau – **Rangovas**), atstovaujimų pagrindinio partnerio AB „Kauno tiltai“ generalinio direktoriaus Aldo Rusevičiaus, veikiančio pagal AB „Kauno tiltai“ įstatus ir jungtinės veiklos sutartį,

toliau Užsakovas ir Rangovas kartu vadinami „**Šalimis**“, o kiekvienas atskirai – „**Šalimi**“.

Šiame Susitarime vartojamos sąvokos turi tokią pačią reikšmę, kuri joms buvo suteikta Sutartyje, jei šiame Susitarime aiškiai nenurodyta kitaip.

ATSIŽVELGIANT Į TAI, KAD:

- (A) po Fizinio barjero Lietuvos Respublikos teritorijoje prie Europos Sąjungos išorinės sienos II etapo įrengimo darbų pirkimo (pirkimo Nr. 567171) (toliau - Pirkimas) pradžios ir Pirkimo rezultatų nustatymo iš esmės padidėjo asmenų, bandančių nelegaliai kirsti Lietuvos Respublikos valstybės sieną su Baltarusijos Respublika, srautai;
- (B) Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XIV-932, atsižvelgdamas į grėsmę pirmieiliams Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo interesams, visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje įvedė nepaprastąją padėtį, kurios metu viena iš taikomų nepaprastųjų priemonių yra valstybės sienos apsaugos sustiprinimo priemonė;
- (C) Dėl Pirkimo metu nežinomų ir atsiradusių naujų, nuo Užsakovo valios nepriklausančių, aplinkybių, nurodytų (A) ir (B) punktuose, bei siekiant maksimaliai užtikrinti valstybės sienos apsaugą nuo neteisėtų jos pažeidimų bei tinkamą Fizinio barjero eksploataciją, kilo būtinybė atlikti papildomus darbus, susijusius su fizinio barjero įrengimu:
 - 1. Dėl papildomų darbų atsisakymo – tvirtinimo elementų įrengimas prie naujai įrengtų praėjimo vartų visame II etapo I dalies ruože:
 - 1.1. Susitarimu Nr. 6 buvo patvirtinti Fizinio barjero (toliau – FB) papildomi rangos darbai pasienio užkardose (toliau – PU). Įrengti papildomą stulpą iš BL pusės, kuris uždengtų praėjimo vartų vyrius ir nebeliktų galimybės jų nupjauti.
 - 1.2. Atsižvelgiant į tai, jog šio sprendinio medžiagų užsakymas užtruko ir rangos darbus nebus spėta atlikti iki galutinio akto pasirašymo dienos, šiuo papildomu Susitarimu atliekamas papildomų darbų atsisakymas. Atsisakomų darbų kaina 58 240,00 Eur (be PVM) už 224 vnt. praėjimo vartų uždengimo, papildomos apsaugos (detalizacija Priede Nr.1). Savininkas 2022-08-08 pritarė dėl šių atsisakomų darbų.
 - 2. Atliekant FB geodezinius kontrolinius matavimus, matuojant faktinį atstumą tarp VSŽ Purvėnų PU identifikuota, kad FB koncertinės piramidės įrengimo darbų kiekis Purvėnų PU didėja 0,210 km. Atsižvelgiant į tai, kad Sutarties Priede Nr. 2 nurodyti kiekiai yra preliminarūs ir Sutarties įgyvendinimo metu gali būti tikslinami:
 - 2.1. Rangovas vadovaudamasis Sutarties priede Nr. 2 pateiktais įkainiais paskaičiavo šių papildomų darbų kainą. Koncertinės piramidės 0,210 km. įrengimo darbų kaina kartu su reikalingomis medžiagomis sudaro 12 075,61 Eur (be PVM) (detalizacija priede Nr. 1). Savininkas 2022-08-08 elektroniniu laišku patvirtino papildomų koncertinės piramidės įrengimo darbų poreikį ir suderino kainą.
 - 3. Purvėnų PU papildomai įrengti praėjimo vartus (1 vnt.):
 - 3.1. Su Savininku suderinus projektinį sprendinį Purvėnų PU ties VSŽ0490 reikalinga atlikti papildomus darbus – įrengti praėjimo vartus (1 vnt.). Rangovas, atsižvelgdamas į suderintus sprendinius ir parengtą projektą, paskaičiavo papildomų praėjimo vartų įrengimo kainą. Vienų papildomų praėjimo vartų kaina (medžiagos) – pagal sutarties priedo Nr. 2 p. 45 įkainį yra 505,04 Eur (be PVM), pagal Rangovo pateiktą komercinį pasiūlymą praėjimo vartų montavimo darbų kaina yra 343,20 Eur (be PVM). Viso vienu papildomų praėjimo vartų kaina su montavimo darbais yra 848,24 Eur (be PVM). Savininkas 2022-08-08 elektroniniu laišku suderino papildomų darbų kainą.
- (D) Vadovaujantis iš anksto numatytomis Sutarties Bendrųjų sąlygų 15.10. p. nuostatomis, Užsakovas turi teisę Sutarties vykdymo metu **atsisakyti** dalies Darbų ar **įsigyti papildomų darbų** (įskaitant tokių naujų papildomų

darbų, kurie pradinėje Sutartyje tiesiogiai nenumatyti, tačiau yra panašūs į tuos, kurie yra įsigyti pagal pradinę Sutartį ir yra būtini Sutartyje numatytam rezultatui pasiekti); dėl techninių sprendinių keitimo (pvz., per laikotarpį nuo Projekto parengimo iki Darbų vykdymo pasikeitus technologiniams procesams, ar pasikeitus faktinėms aplinkybėms, turėjusioms įtakos Projekte numatyti vieną ar kitą sprendinį); Darbų atsisakymo ir (ar) papildomų Darbų įsigijimo atveju, **Kaina yra keičiama atsisakytų ir (ar) naujai įsigytinų Darbų verte**, kuri yra apskaičiuojama Sutartyje nustatyta tvarka.

- (E) Papildomų darbų įsigijimo ir Sutartyje numatytų darbų kiekių (apimčių) tikslinimo galimybė, sąlygos ir tvarka yra nustatytos Sutarties 15.10. punkte bei toks pakeitimas yra galimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – **VPĮ**) 89 straipsnio 2 dalyje įtvirtintu pagrindu, kadangi yra visos šios sąlygos kartu:

1) bendra atskirų pakeitimų vertė neviršija darbų tarptautinio pirkimo vertės ribų, nurodytų VPĮ 4 str.1d.;

2) šio atskiro Susitarime Nr. 8 numatyto pakeitimo atsisakomų darbų kaina yra 58 240,00 Eur (be PVM) ir papildomų darbų kaina yra 12 923,85 Eur (be PVM) kas sudaro - 0,25 proc. nuo pradinės Sutarties 3.2 p. nurodytos sutarties kainos (toliau – Kaina/Pradinė sutarties vertė). Kartu su Susitarimu Nr. 2, Susitarimu Nr. 3, Susitarimu Nr. 4, Susitarimu Nr. 5, Susitarimu Nr. 6 ir Susitarimu Nr. 7, bendra atskirų pakeitimų vertė neviršija 15 proc. nuo pradinės Sutarties 3.2 p. nurodytos Kainos (detalizacija Priede Nr. 1).

3) pakeitimu iš esmės nepakeičiamas Sutarties pobūdis – atsisakoma įsigyti papildomus darbus, praėjimo vartų tvirtinimo/apsaugos darbai ir papildomi darbai koncertinos prizmės įrengimo, papildomų praėjimo vartų įrengimo ir jų atlikimo sąlygos iš esmės atitinka Sutartyje numatytus Darbus, yra su jais susiję ir būtini.

- (F) Savininkas pritarė Papildomų darbų įsigijimui iš Rangovo pagal Sutartį ir jų kainai.

ŠALYS SUSITARIA:

1. Esant aukščiau nurodytoms ir Sutarties 15.10.2. p. nurodytoms aplinkybėms Šalys sutarė patikslinti Sutarties specialiųjų sąlygų 1.2 p. ir Sutarties 1 priede „Techninė specifikacija“ nurodytas darbų kiekius (apimtis), kaip nurodyta priede Nr. 1.
2. Esant aukščiau nurodytoms aplinkybėms ir pagrindams Šalys susitaria dėl Papildomų darbų atlikimo, kurių detalizacija pateikta priede Nr. 1.
3. Šalys susitarė, kad Rangovas pagal šią Sutartį atlieka šiame Susitarime nurodytus darbus, o Užsakovas įsipareigoja užtikrinti jų apmokėjimą Sutartyje nustatytais sąlygomis ir tvarka.
4. Šiuo susitarimu Atsisakomų darbų kaina yra 58 240,00 Eur (be PVM), papildomų darbų ir patikslintų darbų kiekių (apimčių) kaina yra 12 923,85 Eur (be PVM) (detalizacija priede Nr. 1);
Atitinkamai sudarius šį Susitarimą Darbų kaina yra 19 174 199,97 Eur (be PVM) (detalizacija priede Nr. 1).
6. Šalys susitaria, kad tikslus galutinis Darbų kiekis ir jų kaina bus nustatyti užbaigus Darbus Galutinio darbų perdavimo-priėmimo akto prieduose (F2 ir F3 formose), kurių pagrindu Rangovui bus apmokėta už faktiškai atliktus Darbus.
7. Dėl įsigyjamų Papildomų darbų ir darbų kiekių (apimčių) tikslinimo nėra keičiamas galutinis Darbų atlikimo terminas, nurodytas Sutartyje.
8. Šis Susitarimas Nr. 8 įsigalioja, kai jį pasirašo paskutinis pasirašantis asmuo ir galioja iki Sutarties galiojimo pabaigos ir yra neatsiejama jos dalis.
9. Šalys patvirtina, jog visos kitos Sutarties nuostatos lieka galioti ir nėra keičiamos.
10. Šis Susitarimas Nr. 8 yra sudarytas 2 (dviem) originaliais egzemplioriais lietuvių kalba ir pasirašomas el. parašu.

PRIDEDAMA:

Susitarimo priedas Nr. 1 „Tikslinamų darbų kiekių (apimčių) ir papildomų darbų kainos detalizacija“, 1 lapas.

Užsakovo vardu:

Rangovo vardu:

UAB „EPSO-G“ l.e.p. generalinis direktorius
Algirdas Juozaponis

AB „Kauno tiltai“ generalinis direktorius
Aldas Rusevičius

MEDŽIAGŲ KAINOS DETALIZAVIMAS					
Nr.	Paslaugų pavadinimas	Matavimo vnt.	Preliminarus kiekis	Įkainis, Eur be PVM	Kaina, Eur be PVM
PURVĖNŲ PASIENIO UŽKARDA					
41	"Concertinos" (prizmės) D950mm Purvėnų pasienio ruože	km	0,21	27 606,00	5 797,26
42	"Concertinos" (prizmės) D950mm tvirtinimo elementai Purvėnų pasienio ruože	km	0,21	16 568,95	3 479,48
45	Praėjimo vartai Purvėnų pasienio ruože	vnt	1,00	505,04	505,04
VISOS II ETAPO I DALIES PASIENIO UŽKARDOS					
Naujas	Praėjimo vartų vyrių uždengimo medžiagos	vnt.	-224	100,00	-22 400,00
VISO atsisakomų medžiagų kaina Eur, be PVM					-22 400,00
VISO papildomų medžiagų kaina Eur, be PVM					9 781,78
RANGOS DARBŲ IR KITŲ PASLAUGŲ KAINOS DETALIZAVIMAS					
Nr.	Paslaugų pavadinimas	Matavimo vnt.	Preliminarus kiekis	Įkainis, Eur be PVM	Kaina, Eur be PVM
PURVĖNŲ PASIENIO UŽKARDA					
13	"Concertinos" prizmės įrengimo rangos darbai Purvėnų pasienio ruože	km	0,21	13 327,97	2 798,87
Naujas	Praėjimo vartų įrengimo rangos darbai Purvėnų pasienio ruože	vnt	1,00	343,20	343,20
VISOS II ETAPO I DALIES PASIENIO UŽKARDOS					
Naujas	Praėjimo vartų vyrių uždengimo rangos darbai	vnt.	-224	160,00	-35 840,00
VISO atsisakomų rangos darbų kaina Eur, be PVM					-35 840,00
VISO papildomų rangos darbų kaina Eur, be PVM					3 142,07
VISO kaina Eur, be PVM					-45 316,15
			Papildomi darbai (Eur be PVM)		Papildomi darbai (proc.)
Pasiūlymo (Sutarties) kaina I daliai, be PVM		18 304 172,16			
Susitarimu Nr. 1 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		16 559 533,56			
Susitarimu Nr. 2 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		16 731 250,08	171 716,52	0,94	
Susitarimu Nr. 3 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		18 883 094,96	2 151 844,88	11,76	
Susitarimu Nr. 4 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		19 117 519,66	234 424,70	1,28	
Susitarimu Nr. 5 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		19 158 400,98	40 881,32	0,22	
Susitarimu Nr. 6 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		19 216 640,98	58 240,00	0,32	
Susitarimu Nr. 7 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		19 219 516,12	2 875,14	0,02	
Susitarimu Nr. 8 patikslinta Sutarties kaina I daliai, be PVM		19 174 199,97	-45 316,15	-0,25	
VISO papildomų darbų			2 614 666,41	14,28	